ПРОТОКОЛ № 07
заседания Совета Союза строителей Камчатки

Дата и время проведения: 08 апреля 2024 г., 15 ч. 00 мин.
Место проведения: г. Петропавловск-Камчатский, просп. Карла Маркса, д. 35, каб. 405.

Присутствуют члены Совета Союза строителей Камчатки:
Воронов Н. В.   -  генеральный директор ООО «Русский двор»;
Рябов А.А.          - генеральный директора ООО «Дальэнергомонтаж-Камчатка»;
Шамоян Р.Ф.      - председатель Камчатского регионального отделения обще -
                               российской общественной организации «Деловая Россия»;
Ломакин Ю. В.   -  исполнительный директор ООО «Устой-М»;
Зиманенко С. А. -  генеральный директор ООО «Теодолит»;
Шевченко С. В.  -  директор ООО «СИГМА-К».

Присутствуют 6 членов Совета из 7. Кворум имеется.

Присутствуют:
Старов Г.Н.         – президент Союза строителей Камчатки
	 Новикова Н. И.
	- заместитель президента – начальник отдела контроля
  Союза строителей Камчатки.

Председатель заседания – Воронов Н. В., секретарь – Шевченко С. В.

СЛУШАЛИ: председателя Совета Воронова Н. В., открывшего заседание Совета и предложившего утвердить повестку заседания.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. О внесении изменений в реестр членов Союза строителей Камчатки.
     Докладчик Новикова Н. И.
2. Разное.

РЕШИЛИ: утвердить повестку настоящего заседания Совета.

Результаты голосования: «ЗА»: 6; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
  Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Новикову Н.И., доложившую о поступивших заявлениях от        членов Союза строителей Камчатки
       общества с ограниченной ответственностью «КАМЭС-ОВК» (ИНН 4101118670, ОГРН 1074101005879),
       общества с ограниченной ответственностью «ВИГОР СК» (ИНН 4105086740, ОГРН 1184101000753),
[bookmark: _Hlk139986405][bookmark: _Hlk163475575] общества с ограниченной ответственностью Специализированный застройщик  «ХОРС» (ИНН 4102008990, ОГРН 1074141000460),

 о  внесении   изменений  в   реестр  членов  Союза  « Саморегулируемая организация   строителей   Камчатки», а также, о   результатах   рассмотрения
уполномоченными    лицами    исполнительного   органа   Союза   строителей
Камчатки и Контрольной комиссией Союза строителей Камчатки, представленных данными юридическими лицами документов, проверки достоверности поступивших сведений, оценки их соответствия требованиям членства в Союзе строителей Камчатки.

РЕШИЛИ:
        1.1. Рассмотрев   заявление общества   с   ограниченной ответственностью «КАМЭС-ОВК» (ИНН 4101118670, ОГРН 1074101005879) от 01.04.2024 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в связи  с  изменением  сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц (изменение адреса юридического лица), документы, подтверждающие   соответствие   данного   юридического  лица  условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт контрольной проверки от 03.04.2024 г., рекомендации  Контрольной  комиссии  (протокол № 07 от 08.04.2024 г.),
       руководствуясь ч. 3, ч.5 ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,
       внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью «КАМЭС-ОВК» (ИНН 4101118670, ОГРН 1074101005879),  регистрационный номер в реестре членов Союза 46, согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 6; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
         1.2. Рассмотрев   заявление общества   с   ограниченной ответственностью «ВИГОР СК» (ИНН 4105086740, ОГРН 1184101000753) от 01.04.2024 г. о внесении изменений в реестр членов Союза «Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в связи  с  изменением  сведений о юридическом лице, содержащихся в Едином государственном реестре юридических лиц (изменение адреса юридического лица), документы, подтверждающие   соответствие   данного   юридического  лица  условиям членства в Союзе строителей Камчатки, акт контрольной проверки от 04.04.2024 г., рекомендации  Контрольной  комиссии  (протокол № 07 от 08.04.2024 г.),
       руководствуясь ч. 3, ч.5 ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,
       внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Союза строителей Камчатки в отношении общества с ограниченной ответственностью «ВИГОР СК» (ИНН 4105086740, ОГРН 1184101000753), регистрационный номер в реестре членов Союза 429, согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 6; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.
[bookmark: _Hlk137628136] 1.3. Рассмотрев  заявление  общества   с  ограниченной  ответственностью Специализированный  застройщик  « ХОРС » ( ИНН   4102008990,  ОГРН

1074141000460) от  05.04.2024 г. о внесении изменений в реестр членов Союза
«Саморегулируемая организация строителей Камчатки», в  связи с государст  -
ственной  регистрацией  изменений  внесенных   в учредительный   документ
юридического  лица, и внесением изменений в сведения о юридическом лице, содержащиеся в ЕГРЮЛ ( изменение   наименования юридического лица), документы, представленные данным юридическим лицом, акт контрольной проверки от 08.04.2024 г., рекомендации  Контрольной  комиссии  (протокол № 07 от 08.04.2024 г.),
 руководствуясь ч. 3, ч.5 ст. 55.8, ч.3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса РФ,
 признать проверенного члена Союза соответствующим требованиям членства   в   Союзе  строителей  Камчатки  и рекомендовать Совету Союза строителей   Камчатки  принять  решение о  внесении  изменений  в  реестр членов Союза строителей Камчатки   в   отношении   общества  с   ограниченной ответственностью Специализированный застройщик «ХОРС» (ИНН 4102008990, ОГРН 1074141000460), регистрационный номер в реестре членов Союза 130,  согласно заявлению.
Результаты голосования: «ЗА»: 6; «ПРОТИВ»: 0; «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»: 0.
Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                    Н.В. Воронов

Секретарь                                                                                       С.В. Шевченко